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Jarmark
Bożonarodzeniowy

17-18 grudnia

Konstantynowski

na pl. Kościuszki!

Wspólnie z Miejskim Ośrodkiem Kultury  
w Konstantynowie Łódzkim i Starostwem 
Powiatowym w Pabianicach mamy ogromną 
przyjemność zaprosić wszystkich miesz-
kańców naszego miasta na nadchodzący 
wielkimi krokami Jarmark Bożonarodze-
niowy. Zapewniamy moc przedświątecz-
nych atrakcji dla dzieci i dorosłych.
Nie zabraknie występów na scenie, koloro-
wych straganów i świątecznych przysmaków!

Spotkajmy się w niedzielę 18 grudnia na 
pl. Kościuszki! Początek wydarzenia już  
o godz. 15:00!

❄15:00 Wspólne kolędowanie - dzieci, 
słuchacze UTW, Dziecięcy Ludowy Zespół 
„Niesięcinki”
❄15:45 Rozdanie nagród w konkursach:   
„Najpiękniejsza ozdoba świąteczno-bożonaro-
dzeniowa” (MOK) i ,,Nie czas na nudę” (KCPR)
❄16:00 Ludowy Zespół „Niesięcin”
❄16:30 Kapela Podwórkowa „Konstan-
tynowiacy” 
❄17:00 TRE VOCI - koncert 

❄Świąteczny poczęstunek 
- Restauracja „U Julii”, Garden Party, 

Barry Callebaut, Piekarnia Agana
❄Warsztaty dla dzieci, kiermasz świą-
teczny, poczta Świętego Mikołaja

zdrowy rozsądek
życzy 
wszystkim
wesołych świąt!
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właśnie rozpoczął się piąty rok VIII kaden-
cji samorządu. Za nami cztery lata wyzwań  
i przede wszystkim intensywnej pracy. Kon-
stantynów zmienia się na naszych oczach, 
bo konsekwentnie i z uporem realizujemy 
to, co zaplanowaliśmy, pomimo niesprzyja-
jących warunków.

W ciągu tych ostat-
nich lat zrealizowaliśmy  
w naszym mieście sze-
reg inwestycji - wybudo-
waliśmy żłobek i zwięk-
szyliśmy liczbę miejsc  
w przedszkolach, zmo-
dernizowaliśmy i oddali-
śmy do użytku targowi-
sko, zrewitalizowaliśmy 
skwery Hubala, stworzy-
liśmy skatepark z praw-
dziwego zdarzenia. Suk-
cesywnie remontujemy 
i przebudowujemy drogi. 
Przez ten czas pozyskali-
śmy dla naszego miasta 
55,7 mln zł.

Przed nami kolejny trudny rok, ale nie 
zwalniamy tempa, bo właśnie rozpo-
częła się modernizacja linii tramwajo-
wej nr 43 oraz budowa hali sportowej  

W projekcie  
budżetu na 2023 rok 
na same tylko  
inwestycje  
założyliśmy 55 mln zł  
i jest to rekordowo 
wysoka kwota  
w historii  
Konstantynowa 
Łódzkiego. 

#Pracujemy dla Was
Drodzy mieszkańcy Konstantynowa Łódzkiego,

z bieżnią oraz Fun Laboratory z planetarium 
i salami dydaktycznymi. Właśnie na tych 
dwóch inwestycjach skupimy się w przy-
szłym roku, ale nie tylko. Dzięki pozyska-
nym środkom w dalszym ciągu będziemy 
poprawiać miejską infrastrukturę drogową.  

Cztery lata temu chy-
ba nikt z nas nie spo-
dziewał się, że przyj-
dzie nam się mierzyć 
z największymi kry-
zysami naszych cza-
sów. Najpierw z pan-
demią koronawirusa 
i lockdownem, które 
całkowicie zmieniły 
nasze codzienne ży-
cie, potem z wojną 
na Ukrainie, kryzysem 
uchodźczym i energe-
tycznym. 

Wszystkie te okolicz-
ności spowodowały, 
że musieliśmy podej-
mować trudne tematy 

i odważne decyzje. Jednak bez Waszego 
wsparcia nasze działania nie byłyby możliwe, 
dlatego serdecznie Wam za nie dziękuję. 

Robert Jakubowski
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Trwa rozbiórka starych torów

Z początkiem listopada rozpoczął się demontaż biegnącego wzdłuż ul. Łódzkiej torowiska 
tramwaju linii 43. Prace ruszyły od strony ul. Przygranicznej i posuwają się w kierunku cen-
trum miasta.  Wykonawca prowadzi je w godzinach od 8:30 do 14:00, by w czasie szczytu 
komunikacyjnego nie utrudniać przejazdu na trasie do Łodzi. 

Przypomnijmy, na modernizację linii tramwajowej nasza gmina pozyskała blisko 18,5 mln zł. 
Przedsięwzięcie realizujemy wspólnie z Łodzią, a wykonawcą jest konsorcjum Przedsię-
biorstwa Drogowo-Budowlanego „Kemy” i MPK–Łódź Sp. z o.o. 

Powstaje
Fun Laboratory 

Będą nowe, bezpieczne 
przejścia dla pieszych
Dzięki pozyskanemu przez gminę dofinansowaniu w Konstantyno-
wie Łódzkim powstaną nowe, wyniesione przejścia dla pieszych na:

pl. Wolności przy ul. Kątnej, ul. Kilińskiego przy ul. Legionów, 
ul. Krótkiej w pobliżu posesji 5a, ul. Kopernika przy ul. Sado-
wej, ul. Sadowej pomiędzy Skwerami Hubala.

Zbudujemy też miasteczko ruchu drogowego przy Szkole Pod-
stawowej nr 1 (budynek przy ul. Łódzkiej 117). Wszystkie szko-
ły podstawowe dostaną symulatory przejść dla pieszych, aby 
nauczyć dzieci, jak bezpiecznie poruszać się po drogach. Blisko 
300 tys. zł dotacji na ten cel pochodzi z Programu Operacyjnego 
Infrastruktura i Środowisko 2014-2020. 

#43powróci

Grupa Ekoenergia rozpoczęła prace ziemne na terenie Szkoły 
Podstawowej nr 1. Baza sportowo-edukacyjna, w skład której 
wejdzie hala, planetarium i nowe sale dydaktyczne ma powstać do 
marca 2024 roku. Nowa infrastruktura całkowicie zmieni sposób 
przekazywania wiedzy i umożliwi dzieciom rozwijanie talentów,  
w tym także tych sportowych. Koszt inwestycji to blisko 28 mln zł, 
z czego 12 mln zł Konstantynów Łózki pozyskał z Rządowego 
Funduszu Polski Ład, 2 mln zł z Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych i 3,3 mln zł z Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020.  



Uczestnicy spotkania wysłuchali debaty  
z udziałem senatora Krzysztofa Kwiatkow-
skiego, Roberta Kraski – członka zarządu 
powiatu, a prywatnie prowadzącego własne 
gospodarstwo rolne oraz konstantynow-
skich przedsiębiorców - Kamila Bilińskiego  
i Mieczysława Pajszczyka. Panel dyskusyjny 
poprowadziła redaktor Elżbieta Grzeszczuk-
-Chętko - szefowa redakcji informacji i publi-
cystyki TV TOYA. 

Po debacie wszy-
scy obejrzeli zna-
komity występ ze-
społu The ThreeX 
- nowoczesnego 
instrumentalnego 
trio. Muzycy z po-
wodzeniem połą-
czyli różnorodne 
gatunki muzyczne 
z elementami ko-
micznymi, co spo-
tkało się z gromki-
mi brawami.
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Sklepu „Primus” z ul. Sucharskiego raczej 
nie trzeba przedstawiać mieszkańcom na-
szego miasta. Prowadząca go rodzinna fir-
ma państwa Krygierów PHUP „Kier” jest 
w Konstantynowie od 1991 roku i wciąż 
prężnie się rozwija, a jej pracownicy zawsze 
służą pomocą. 

Wieloletnią tradycję przekazy-
waną z pokolenia na pokolenie 
pielęgnuje również Zakład Ślu-
sarki Pietrzak-Kubiak. Począt-
ki warsztatu sięgają aż 1932 
roku. Prowadzący go obecnie 
państwo Katarzyna i Mirosław 
mówią o sobie, że są jak ogień  
i woda i być może właśnie ta 
mieszanka charakterów to do-
bra recepta na sukces.

Z kolei Spółdzielnia Inwalidów ZGODA 
potrafi łączyć nowoczesność z tradycją  
i biznes ze wsparciem dla osób z niepełno-
sprawnościami. W trakcie pandemii udo-
wodniła, że sprosta każdemu zamówieniu. 

Ostatnim wyróżnionym było Niepubliczne 
Przedszkole „Magnolki”, które dzięki przy-
jaznej atmosferze i bezpiecznym warunkom 
już dawno zaskarbiło sobie sympatię dzieci 
i ich rodziców. 

Tegoroczna gala przedsiębiorczo-
ści odbyła się 21 października  
w Miejskim Ośrodku Kultury. 
Burmistrz Robert Jakubowski  
już po raz trzeci przyznał tytuły  
Konstantynowskiego Lidera  
Biznesu - wyróżnienie dla firm 
rozwijających się i zaangażowa-
nych w życie naszego miasta.
  
- Mamy powody do zadowolenia, bo licz-
ba podmiotów gospodarczych w Konstan-
tynowie Łódzkim w ostatnich trzech la-
tach wzrosła o blisko 9% – to o 2 punkty 
procentowe więcej niż w całym powiecie 
pabianickim – mówił podczas spotkania 
burmistrz. – Mieszkańcy bardzo dobrze po-
strzegają przedsiębiorców, co potwierdza-
ją wyniki badań przeprowadzonych przez 
Uniwersytet Łódzki, a to sprzyja rozwojowi 
firm i samego Konstantynowa. Problemy,  
z jakimi borykają się obecnie przedsiębiorcy, 
mają niezależny charakter i są efektem pan-
demii koronawirusa, wojny na Ukrainie oraz 
rosnącej inflacji i wzrostu cen energii. 

W tym roku tytuł otrzymało pięciu laure-
atów. Wśród nich znalazła się Przychod-
nia Weterynaryjna „Doktor Piotr”, która 
wprawdzie istnieje od niedawna, ale już 
skradła serca wielu właścicieli zwierzaków, 
bo opieka nad nimi to dla państwa Piotra  
i Renaty Dynowskich prawdziwa pasja.

Liderzy biznesu
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Zasłużeni dla miasta
Podczas LIV sesji radni przychylili 
się do wniosku burmistrza  
Roberta Jakubowskiego i przyzna-
li tytuły „Zasłużonego dla Miasta 
Konstantynowa Łódzkiego”.  
Tradycyjnie odznaczenia zostały 
wręczone podczas obchodów  
Narodowego Święta Niepodległości. 
Tym razem do grona wyróżnio-
nych dołączyła pani Anna Dzie-
dzic – wieloletnia kierowniczka 
Urzędu Stanu Cywilnego.  
Tytułem został także  
uhonorowany KKS „Włókniarz”. 

wet bliscy awansu do ekstraklasy. Wśród 
najlepszych zawodników nie sposób za-
pomnieć o bramkarzu Andrzeju Szymcza-
ku - dwukrotnym olimpijczyku i medaliście 
igrzysk z Montrealu w 1976 roku oraz re-
prezentantach kraju - Wiesławie Krygierze 
i Bogdanie Michalaku. Tacy zawodnicy jak 
Andrzej Piwoński, Wiktor Figiel, Henryk 
Lewandowski oraz Zdzisław Rędzikowski 
z powodzeniem reprezentowali I ligowy 
Klub „Anilana” Łódź. Obecnie piłkarzy tre-
nują Eugeniusz Czech i Paweł Kraska.

Najbardziej utytułowanymi zawodnikami 
sekcji podnoszenia ciężarów byli Włodzi-
mierz Jakub, Piotr Kowalewski oraz Jerzy 
Jaśniak (senior), a w kategoriach młodzie-
żowych mistrzostwo Polski zdobywali mię-
dzy innymi Jan Jakub, Przemysław Czerw, 
Jarosław Sobolewski, Jerzy Jaśniak i ro-
dzeństwo Karolaków.

Od 72 lat „Włókniarz” podejmuje się naj-
trudniejszych wyzwań i osiąga sukcesy, 
przez co z powodzeniem kształtuje cha-
raktery młodych ludzi. 

- Otrzymanie tak ważnego wyróżnienia 
utwierdza mnie w przekonaniu, że idzie-
my w dobrym kierunku – powiedział Ra-
fał Ignatowicz, prezes klubu. - Na pasmo 
sukcesów, medali i pucharów, składa się 
wiele czynników, w tym ten najważniejszy 
– czynnik ludzki, dlatego chciałbym dziś 
podziękować wszystkim osobom związa-
nym z KKS „Włókniarz” za ich wkład i za-
angażowanie w rozwój sportu. 

Annę Dziedzic zna zapewne większość 
mieszkańców naszego miasta. Pani Anna 
mieszka w Konstantynowie od 1967 roku. 

Tutaj skończyła szkołę podstawową i li-
ceum. Pracę w magistracie rozpoczęła  
w 1990 roku – najpierw jako zastępca 
kierownika USC, później została kierowni-
kiem. To stanowisko piastowała aż do eme-
rytury w 2020 roku. Przez 30 lat udzieliła 
ślubu blisko 1300 parom. W 2010 roku za 
długoletnią służbę i wzorowe, sumienne 
wykonywanie obowiązków otrzymała od 
Prezydenta RP srebrny medal zasługi. 

Jej ogromna życzliwość i serdeczność za-
padły w pamięci wielu mieszkańcom, któ-
rzy załatwiając sprawy w USC, zawsze mo-
gli liczyć na jej pomoc i zaangażowanie. 

- Urząd Stanu Cywilnego to takie szcze-
gólne miejsce, które jest zawsze blisko 

człowieka i różnych odcieni jego życia  
– mówiła podczas uroczystości Anna Dzie-
dzic. – Mieszkańców do USC prowadzą 
rozmaite sprawy – te związane z radosny-
mi, jak i z tymi smutnymi wydarzeniami, 
dlatego jego pracownik staje się często po-
wiernikiem najgłębszych ludzkich tajemnic 
i historii. To ogromne wyróżnienie odbie-
ram jako docenienie roli urzędnika, za-
uważenie, że jest on ważną i nieodłączną 
częścią lokalnej społeczności.  Dziękuję 
mieszkańcom Konstantynowa za wszyst-
kie dowody pamięci i sympatii. Zawsze 
bardzo mnie to ujmuje i wzrusza. 

KKS „Włókniarz” promuje sport 
w naszym mieście już ponad 
70 lat. Wraz z klubem rozwijała 
się również konstantynowska 
infrastruktura sportowa. 

Gdy powstał w 1950 roku dzia-
łały w nim dwie sekcje – piłka 
nożna i lekkoatletyka. Potem do-
chodziły nowe dyscypliny - boks, 
koszykówka, siatkówka, szachy, 
tenis stołowy oraz piłka ręcz-
na i podnoszenie ciężarów. Te 
dwie ostatnie wkrótce stały się 
prawdziwą wizytówką Konstan-
tynowa Łódzkiego. Dziś w klubie 
działają sekcje piłki nożnej kobiet 
i mężczyzn, sekcja piłki ręcznej 
oraz podnoszenia ciężarów.

Klubowych barw w piłce nożnej bronili 
reprezentanci Polski - Adrian Budka oraz 
Marcin Kaczmarek. Sekcję trenowali mię-
dzy innymi medalista 
mistrzostw świata Ma-
rek Dziuba oraz były 
szkoleniowiec ŁKS-u 
Zbigniew Lepczyk.
W 2016 roku pod 
okiem trenera Tomasza 
Wdówki powstała sek-
cja piłki nożnej kobiet, 
która może pochwalić 
się licznymi sukcesami.

Założona w 1960 roku 
sekcja piłki ręcznej 
szybko stała się kon-
stantynowską „kuźnią 
talentów”. Pod opieką 
nauczyciela i trene-
ra Roberta Szklennika 
szczypiorniści byli na-
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11 listopada, święto-
waliśmy 104. roczni-
cę odzyskania przez 
nasz kraj wolności.  
Z okazji obchodów Na-
rodowego Święta Nie-
podległości spotkali-
śmy się, by wspólnie 
upamiętnić tę datę. 
To było święto każ-
dego z nas, każdego 
mieszkańca Konstan-
tynowa Łódzkiego  
i każdego Polaka.

Obchody tradycyjnie rozpoczęły się Mszą 
Św. w intencji Ojczyzny w kościele Naro-
dzenia NMP. Następnie poczty sztandaro-
we, delegacje szkół, instytucji i organizacji 
społecznych, samorządowcy, mieszkańcy 
i goście przeszli w uroczystym przemar-
szu pod pomnik Tadeusza Kościuszki, 

- symbol wolności 
i zwycięstwa

gdzie posterunek honorowy 
wystawiła 32. Baza Lotnic-
twa Taktycznego w Łasku.

Okolicznościowe przemó-
wienie wygłosił burmistrz 
Konstantynowa Łódzkiego 
Robert Jakubowski, który 
przypomniał historyczne wy-
darzenia i atmosferę 1918 
roku, a nawiązując do nie-
zwykłego entuzjazmu i jed-
ności naszych przodków, 

zachęcał do stawania ponad podziałami  
i pokazywania, że największą wartością jest 
Ojczyzna.

Ważnym punktem programu było wrę-
czenie tytułów „Zasłużonego dla Miasta 
Konstantynowa Łódzkiego”. Zostali nimi 
uhonorowani Anna Dziedzic – wieloletnia 
kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Kon-

stantynowie Łódzkim  
i Konstantynowski Klub 
Sportowy „Włókniarz”.

W tym roku towa-
rzyszyła nam Grupa 
Rekonstrukcji Histo-
rycznej „Bellum”, któ-
ra jest propagatorem 
„żywej historii”. Pre-
zentacja uzbrojenia  
i wyposażenia żołnie-
rzy z okresu Wielkiej 
Wojny zaciekawiła 
wiele osób przybyłych 
na pl. Kościuszki. Naj-

większą atrakcją była prezentacja epokowe-
go samochodu Ford-T combi z 1920 roku  
i pokaz sylwetek żołnierskich.

Muzyczną oprawę uroczystości zapewni-
ła Orkiestra Dęta ZHP-OSP w Uniejowie 
oraz soliści Teatru Muzycznego w Łodzi  
– Agnieszka Gabrysiak i Lesław Białecki, 
śpiewający pieśni patriotyczne.
Na mieszkańców czekał ciepły poczęstunek 
z kuchni polowej – żołnierska grochówka.

Za pomoc w organizacji święta dziękujemy 
Miejskiemu Ośrodkowi Kultury, Przedsię-
biorstwu Komunalnemu Gminy Konstan-
tynów Łódzki, Straży Miejskiej, harcerzom 
Hufca ZHP Konstantynów Łódzki i żoł-
nierzom 32. Bazy Lotnictwa Taktycznego 
w Łasku, Warsztatom Terapii Zajęcio-
wej przy Stowarzyszeniu Czuję Sercem, 
pocztom sztandarowym i delegacjom 
składającym kwiaty.

11 listopada
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10 listopada nastąpiło uroczyste podniesienie flagi na maszt, który 
stanął na pl. Kościuszki (obok biblioteki). Na jego budowę miasto 
otrzymało 8 tys. zł z projektu „Pod biało-czerwoną”. Aby wziąć 
udział w akcji, należało zebrać odpowiednią liczbę głosów popar-
cia oddanych online. Głosowanie odbyło się jesienią 2020 roku. 
Dzięki zaangażowaniu mieszkańców Konstantynów Łódzki zebrał 
192 głosy (na 100 wymaganych). Celem projektu było upamięt-
nienie zwycięstwa wojsk Rzeczypospolitej nad armią bolszewicką 
w Bitwie Warszawskiej w 1920 roku.   
#PodBiałoCzerwoną

Nowy maszt 
na pl. Kościuszki
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Jedni poznali się w szkole podstawowej, 
inni w pracy, a jeszcze inni w tramwaju, 
ale wszystkich łączy jedno – są ze sobą 
już ponad 50 lat. 

21 października w imieniu Prezydenta 
RP burmistrz Konstantynowa Łódzkiego 
wręczył Medale za Długoletnie Pożycie 
Małżeńskie. W uroczystości wzięło udział 
17 par oraz ich najbliżsi. Gratulacje i ży-
czenia zdrowia, wytrwałości, spełnienia 
marzeń i wielu kolejnych jubileuszy złożyli 
burmistrz Robert Jakubowski, przewod-
nicząca Jadwiga Czekajewska i wiceprze-
wodnicząca Elżbieta Jabłońska. My rów-
nież dołączamy się do gratulacji i życzymy 
kolejnych wielu lat w miłości.  

LUDZIE

Tegoroczni jubilaci:
♥ Zofia i Jan Frączak
♥ Halina i Mieczysław Pingot
♥ Anna i Józef Adryjanowscy
♥ Urszula i Stanisław Maras
♥ Halina i Józef Gorzela
♥ Krystyna i Stefan Stępień
♥ Alina i Stanisław Włodarczyk
♥ Teresa i Jan Jabłońscy
♥ Barbara i Ryszard Krakowiak
♥ Bogumiła i Wojciech Marchewka
♥ Helena i Jan Wójcik
♥ Anna i Janusz Janas
♥ Jadwiga i Michał Młynarczuk
♥ Maria i Wojciech Wojtysiak
♥ Czesława i Zygfryd Wrońscy
♥ Daniela i Zdzisław Pietrzykowscy
♥ Teresa i Kazimierz Kacprzak
♥ Ewa i Stanisław Gryglak

Przez pół wieku razem 
na dobre i na złe
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8 października pierwsze dwie pary 
powiedziały sobie „tak” w odnowio-
nej sali Urzędu Stanu Cywilnego. 

Gruntowny remont trwał 4 miesią-
ce i obejmował m.in. wymianę po-
sadzki, instalacji elektrycznej oraz 
montaż mineralnego sufitu. Sala 
zyskała nowoczesny wygląd. Teraz 
wnętrze zachwyca detalami i ele-
ganckimi dodatkami. Pomieszczenie 
wyposażono w system nagłośnie-
nia, dzięki któremu ślubom towa-
rzyszy niezwykła oprawa muzyczna  
i niepowtarzalna atmosfera.

Zmodernizowano też korytarz 
i szatnię, zapewniając jednocześnie 
dostępność dla osób z niepełno-
sprawnościami. Wnętrze zaprojek-
towało Biuro Projektowe „ELIPTO”.  
Koszt całości: 365 608,22 zł.

Jest po prostu pięknie!
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Pobiegliśmy razem dla Miłoszka
Można śmiało powiedzieć, że 
RUNda po Kanzasie wpisała się już 
na stałe w kalendarz sportowych 
imprez w naszym mieście i po raz 
drugi przyciągnęła rzeszę biegaczy 
- nie tylko tych biegających na co 
dzień, ale i tych, którzy to robią 
od święta.

Sztafeta, podobnie jak w zeszłym roku, 
odbyła się w Ośrodku nad Stawem. Na li-
nii startu stanęły 52 drużyny i ponad 120 
dzieci, które pobiegły w małej RUNdce po 
Kanzasie. A wszystko po to, by pomóc Mi-
łoszkowi Rybickiemu, który ma wadę serca 
i potrzebuje operacji, a po niej specjali-
stycznej i drogiej rehabilitacji. Każda oso-
ba z drużyny miała do pokonania 2 pętle 
wokół stawu. Dzieci pobiegły na krótszych 
dystansach – młodsze 200, a starsze 400 
metrów. 

Swoje drużyny wystawili też burmistrz Ro-
bert Jakubowski i pracownicy urzędu miej-
skiego, MOPS, Szkoła Podstawowa nr 1, 
przedszkola nr 2 i nr 3 BAJKA, a także stra-
żacy z OSP Konstantynów. Była też wspól-
na drużyna KCPR i CSiR. 

Tego dnia liczyła się przede wszystkim at-
mosfera, a nie rywalizacja. Imprezę popro-
wadził Dominik Stanek, czyli Runoholic.

Po biegu na każdego czekała ciepła zupa, 
kiełbasa i kaszanka z grilla serwowana 
przez Restaurację „U Julii”. Najmłodsi mogli 
poczęstować się też watą cukrową i pop-
cornem, a potem zrobić sobie brokatowy 
tatuaż na stoisku biblioteki lub wziąć udział 
w warsztatach plastycznych przygotowa-
nych przez MOK. KCPR robił balonowe 
zwierzaki, bańki mydlane, prowadził zaba-
wy i gry sportowe.

W przygotowaniu trasy biegu pomogło 
PKGKŁ Sp. z o.o., a nad bezpieczeństwem 
biegaczy czuwał SP ZOZ i OSP Konstan-
tynów.  

– Biegniemy dzisiaj razem, żeby 
wesprzeć jednego z mieszkańców 
naszego miasta, małego Miłoszka  
– mówił burmistrz. – Najważniejsza 
jest dobra energia i zabawa. 

– Super bieg, bardzo nam się podobało – mówiła  
drużyna #HAPPYRUNNERS102. – Uwielbiamy biegać, 
dlatego, kiedy jest jakaś akcja charytatywna,  
od razu się w nią włączamy.
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Pobiegliśmy razem dla Miłoszka
SPORT

- To naprawdę niesamowite, że tyle osób potrafi się 
zjednoczyć i pokazać, że przez bieganie można po-
magać. – podsumował Runoholic. - Mamy nadzieję, że 
przy kolejnej edycji spotkamy się w jeszcze większym 
gronie. Dziękujemy, że byliście z nami. 

Sponsorzy i partnerzy: DOZ.PL, Vita-
diet, Barry Callebaut, Commercecon, ŁKS 
Commercecon Łódź, Helios, Rough Radi-
cal, Colorfield, Strefa Kreatywności.

Wielkie podziękowania należą się tak-
że pracownikom urzędu miejskiego oraz 
uczniom konstantynowskich szkół za to,  
że jako wolontariusze pomogli zorganizo-
wać to wydarzenie. 

Dzięki dużej frekwencji i hoj-
ności uczestników udało się 
zebrać w sumie 6745,50 zł. 
Chłopca można nadal wspie-
rać, wpłacając pieniądze na 
jego konto: 
www.siepomaga.pl/serce-milosza

– Chciałam wszystkim bardzo podziękować za 
wsparcie, za to, że byliście z nami w tej walce.  
– powiedziała Joanna Pertkiewicz, babcia Miłoszka. 
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Konstantynowscy 
seniorzy świętowali
Tradycyjnie jesienią seniorzy obchodzili swoje święto. Takiej energii i humoru możemy 
im tylko pozazdrościć, bo zabawa trwała do późna. 
Kochani seniorzy, życzymy Wam dużo zdrowia i wszystkiego, co najlepsze! 

– Świetna zabawa - teraz tylko prosić  
o zdrowie i siłę na kolejne. Brawo!

– Super! Ludziom w każdym wieku 
wskazana jest przyjemna potańcówka!
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– To był niezapomniany wieczór! Dziękujemy 
organizatorom i prosimy o więcej.

– Bawiliśmy się wspaniale, to doskonała  
okazja, aby oderwać się od codziennych trosk.
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MIASTO

Razem  
„stworzyliśmy” 
kulturę
W listopadzie zakończyła się realizacja projektu  
#TWORZEKULTURE w Konstantynowie Łódzkim.

– Projekt składał się z dwóch części. Najpierw zbadaliśmy potrzeby 
kulturalne mieszkańców Konstantynowa Łódzkiego i na tę część 
pozyskaliśmy 10 tys. zł – mówi Lena Podsiadła, dyrektor MOK.  
– Potem przystąpiliśmy do realizacji zgłoszonych przez nich pomy-
słów, na które udało nam się zdobyć 32 tys. zł.  

Dzięki dotacji z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
przez ostatnie 3 miesiące mogliśmy wspólnie z MOK realizować 
swoje pomysły na wydarzenia kulturalne i warsztaty artystyczne. 
Pod okiem instruktorów mieszkańcy szlifowali swoje talenty arty-
styczne, zgłębiali tajniki fotografii, genealogii i ziołolecznictwa. Od-
były się też warsztaty rękodzieła. Najmłodsi poznawali swoje zmy-
sły podczas integracyjnych zabaw i spektakli teatralnych. Miłośnicy 
muzyki uczyli się gry z pochodzącym z Konstantynowa perkusistą 
Adamem Marszałkowskim podczas Jam Session, a Kapela Podwór-
kowa „Konstantynowiacy” uroczystym koncertem uczciła swój 45. 
Jubileusz.

Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Naro-
dowego w ramach programu Narodowego Centrum Kultury: Dom 
Kultury + Inicjatywy Lokalne. Edycja 2022.

Na polecenie wojewody straż pożarna przekazała naszemu miastu blisko 25 tys. tabletek 
jodku potasu. Preparat ten trafił do wszystkich gmin w Polsce. Funkcjonowanie elek-
trowni atomowych u naszych sąsiadów, w tym na Ukrainie, gdzie prowadzone są działa-
nia militarne, nie stwarza obecnie zagrożenia radiacyjnego, a przekazanie jodku potasu 
było tylko działaniem prewencyjnym. Nie ma również potrzeby przyjmowania tego pre-
paratu i nie należy tego robić na własną rękę. Tabletki będą wydawane mieszkańcom, 
jeśli nastąpi taka konieczność. 

W Konstantynowie Łódzkim wyznaczono 9 punktów, do których będzie można zgłosić 
się po jodek potasu – są to wszystkie szkoły podstawowe (SP nr 1 – oba budynki przy ul. 
Łódzkiej 5/7 oraz Łódzkiej 117, SP nr 2 przy ul. Kilińskiego 75 i SP nr 5 przy ul. Sadowej 
5/7), Przedszkole nr 1 przy ul. Daszyńskiego 3/5 oraz Przedszkole nr 3 BAJKA przy ul. 
Lutomierskiej 4, a także budynki OSP na pl. Wolności 35/37 i przy ul. Niesięcin 3. Prepa-
rat będzie też wydawany przez SP ZOZ przy ul. Sadowej 10. Nie obowiązuje rejonizacja, 
ale najlepiej udać się do punktu, w którym zazwyczaj głosujemy podczas wyborów.
Państwowa Agencja Atomistyki i Centralne Laboratorium Ochrony Radiologicznej stale 
monitorują poziom promieniowania w atmosferze, a wyniki udostępniają na stronie in-
ternetowej www.gov.pl/web/paa.

Strażacy przekazali 
jodek potasu
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W skrócie:
„Aktywny Kanzas” to cykl zawodów, w których 
biorą udział konstantynowskie podstawówki. 
Do tej pory uczniowie mieli okazję rywalizo-
wać w piłce ręcznej i pływaniu, ale planowa-
ne są też turnieje m.in. siatkówki, koszykówki  
i piłki nożnej oraz gry i zabawy sportowe. 
– Chcemy, zmobilizować dzieci do aktywnego 
uprawiania sportu i rywalizacji w kolejnych dyscy-
plinach – mówi Łukasz Stencel, dyrektor centrum. 
– Międzyszkolne zawody są do tego świetną okazją.  
Wydarzenie honorowym patronatem objął bur-
mistrz Robert Jakubowski. 
CSiR przygotowuje już także ofertę z atrakcjami 
dla dzieci i młodzieży na ferie zimowe.

Pracownicy socjalni świętowali swój dzień
Na co dzień mierzą się z trudnymi wyzwaniami, a to, co robią wymaga niezwykłej wrażli-
wości i odpowiedzialności. Z okazji Dania Pracownika Socjalnego burmistrzowie spotkali 
się z pracownikami MOPS i KCPR.
– To, co robicie dla swoich podopiecznych, zwłaszcza w tych szczególnych czasach, jest 
bardzo ważne – powiedział Robert Jakubowski. – Dziękuję za Wasze zaangażowanie  
i pomoc, którą niesiecie mieszkańcom Konstantynowa.

„Czterdziestka” MOK-u
Miejskiemu Ośrodkowi Kultury stuknęła „czter-
dziestka”. Z tej okazji, zamiast tradycyjnego kon-
certu, zorganizowano dzień otwarty. 
– Chcieliśmy zaproponować naszym mieszkań-
com coś innego, czyli możliwość przyjścia do nas 
w każdym momencie tego jubileuszu i wzięcia 
udziału w warsztatach – powiedziała dyrektor 
Lena Podsiadła.
Urodzinowi goście dopisali, a tort był pyszny. 
Mieszkańcy przyszli całymi rodzinami, bo każdy, 
znalazł dla siebie coś ciekawego. Gratulujemy  
i życzymy kolejnych wspaniałych rocznic.

Nowy rok akademicki na UTW
Gimnastyka, joga, warsztaty artystyczne, języki obce, a nawet 
informatyka i oczywiście ciekawe wykłady m.in. dietetyków, fiz- 
joterapeutów, artystów i prawników oraz wykład burmistrza Ro-
berta Jakubowskiego, który opowie o wyzwaniach, jakie czekają 
Konstantynów Łódzki w 2023 roku. W październiku Uniwersy-
tet Trzeciego Wieku zainaugurował nowy rok akademicki. Zaję-
cia cieszą się dużym zainteresowaniem, a słuchacze wychodzą 
z nich uśmiechnięci i bogatsi o zupełnie nowe doświadczenia. 
Życzymy owocnej nauki!

Sprzedajemy, kupuje-
my, wymieniamy
Pomysłodawcą wydarzenia, które tak 
bardzo spodobało się mieszkańcom, jest 
Przedsiębiorstwo Komunalne Gminy Kon-
stantynów Łódzki Sp. z o.o. Pchli targ, bo 
o nim mowa, odbył się w Konstantynowie 
już trzy razy. Akcja pod hasłem „Bądź eko, 
nie wyrzucaj” przyciągnęła wielu fanów 
garażowych wyprzedaży. 
– Super pomysł! – przyznał pan Arkadiusz 
– Sprzedałem rowery, materace sportowe 
i rzeczy z historią, które dziś zyskały nowe 
życie. 
Najczęściej wystawialiśmy książki, zabawki 
i akcesoria dla dzieci. Był też sprzęt elek-
troniczny i meble, a wielbiciele antyków 
mogli trafić na prawdziwe dzieła sztuki.  
– Oby częściej organizowane były takie 
wystawki, bo można tu zobaczyć mnó-
stwo „perełek”. – mówił pan Tomasz.
Ale handlowali nie tylko dorośli. Pchli targ 
przyciągnął także najmłodszych mieszkań-
ców naszego miasta, dla których była to 
świetna lekcja przedsiębiorczości. – Sprze-
daję zabawki, którymi już się nie bawię,  
a za pieniążki kupię sobie nowe, fajniejsze 
– wyznał mały Adaś.
Następna okazja do handlu używanymi 
rzeczami 26 marca!

CSiR zachęca 
do aktywności

26
marca

niedziela



WESOŁYCH

Świąt
Niech magiczna moc  

wigilijnego wieczoru przyniesie Państwu  

spokój, wytchnienie i radość. 

Każda chwila Świąt Bożego Narodzenia 

niech żyje własnym pięknem,  

a Nowy Rok obdaruje wszystkich  

zdrowiem, pomyślnością i szczęściem. 

Cudownych Świąt
Bożego Narodzenia!

Przewodnicząca Rady Miejskiej
w Konstantynowie Łódzkim

Burmistrz
Konstantynowa Łódzkiego


